
   
 

 1 

 
 
En Parla, a 18 de agosto de 2021. 

 
 
El Concejal Delegado de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Parla, mediante 

decreto nº 4652 de fecha 18 de agosto de 2021, ha resuelto lo siguiente: 
 
 

“Visto Decreto nº 4453, de fecha 2 de agosto de 2021, donde se aprueba la convocatoria 

urgente para contratación temporal de personal docente para la impartición del certificado de 
profesionalidad sant0208 transporte sanitario en el Ayuntamiento de Parla. 

 
Visto decreto nº 4620 de 12 de agosto de 2021 que procede a aprobar la LISTA 

PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS de la citada 
convocatoria, estableciendo un plazo para que las personas interesadas puedan subsanar el 
defecto que haya motivado su exclusión o su no inclusión expresa en la misma. 

 
Una vez finalizado el plazo de subsanación procede a continuación, aprobar la lista 

definitiva de aspirantes admitidos/as. 
 

Visto el informe del Técnico de Recursos Humanos de fecha 18 de agosto de 2021. 
 

Por todo lo que antecede y en virtud de las competencias delegadas. 
 

HE RESUELTO: 
 

PRIMERO. –  Aprobar la LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS, que a 
continuación se detalla, la cual se adopta en atención a lo declarado por los/as aspirantes: 
 

Un puesto docente-tutor SANT0208/1 (Grupo C1) 

 NOMBRE DNI 

1 MATESANZ*SERONERO,DAVID ***9030** 

2 MOLINA*PEREZ,MARIA SOLEDAD ***6396** 

3 LAMA*GARCIA,FERNANDO ***1492** 

4 VALDERRAMA* RICALDI,RICARDO PEDRO ***7371** 

 

Un puesto docente SANT0208/2 (Grupo C1) 

 NOMBRE DNI 

1 BERMEJO*DELGADO,JOSE MARIA ***3330** 

2 MATESANZ*SERONERO,DAVID ***9030** 

3 YAGÜE GOMEZ,EDUARDO ***3816** 

4 VERA*MORON,MIGUEL ***7354** 

5 CAÑADILLAS*JIMENEZ,ANGEL ***6222** 

6 LAMA*GARCIA,FERNANDO ***1492** 

7 JIMENEZ*ACEBEDO,DANIEL ***6218** 

8 VALDERRAMA* RICALDI,RICARDO PEDRO ***7371** 

 
 

La relación de personas admitidas se ha aprobado en atención a lo declarado por 
los/as aspirantes, por lo que el hecho de figurar en aquélla no implica el reconocimiento 
a los/as interesados/as de cumplir los requisitos exigidos para participar en el proceso 
selectivo. Cuando del examen de la documentación, se desprenda que no poseen alguno de 
los requisitos, de acuerdo con el apartado 1 de la Nota Informativa, las personas interesadas 
decaerán en todos los derechos que pudieran derivarse de su participación en el 
procedimiento. 



   
 

 2 

 
SEGUNDO.- Contra la resolución aprobatoria de la lista definitiva podrán las personas 
interesadas interponer el recurso potestativo de reposición previsto en los artículos 123 y 124 
LPACAP, o alternativamente recurso contencioso-administrativo, en los términos de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 
 
TERCERO.- Publicar la presente resolución en la Sede Electrónica.” 

 


